
 Vím, komu jsem uvěřil. 
  

 Buď vůle Tvá... 
 

S důvěrou v Boží milosrdnou lásku oznamujeme, 
že po delší těžké nemoci odešel do Boží náruče 

P. Jan Holas 
čestný kanovník Kolegiátní kapituly litomyšlské, 

emeritní děkan v Opočně 
 

Narodil se 6. května 1934 v Havlíčkově Brodě. V roce 1967 odešel do Říma, 
kde absolvoval bohoslovecká studia na Papežské lateránské univerzitě. 

Na kněze byl vysvěcen v papežské koleji Nepomucenum 24. února 1973. 
Vzhledem k politické situaci se nemohl vrátit domů, 

takže po svém kněžském svěcení začal působit v italské Norcii. 
V druhé polovině sedmdesátých let vykonával kněžskou službu v Rohru 

a ve Vídni a od roku 1980 v německém Frankfurtu nad Mohanem. 
Do rodné diecéze se vrátil až v roce 1997, kdy byl 1. října ustanoven děkanem 

v Opočně. Božímu lidu zde sloužil až do svého odchodu na odpočinek v roce 2008. 
Zemřel ve večerních hodinách 5. června 2013 v nemocnici v Prachaticích, 

kde v Domě Matky Vojtěchy trávil poslední, nemocí poznamenaná léta života 
v péči Milosrdných sester sv. Karla Boromejského. 

Za dar jeho života poděkujeme při mši svaté 

ve čtvrtek 13. června 2013 ve 14.30 hodin 
ve farním kostele sv. Víta v Havlíčkově Borové. 

Po církevních obřadech bude uloženo tělo zesnulého do rodinného hrobu 
na místním hřbitově s nadějí na vzkříšení mrtvých a život věčný. 

Pane, dej mu věčné odpočinutí a světlo věčné ať mu svítí 
u tvých svatých na věky, vždyť jsi dobrotivý. 

 
 
 

Biskupství královéhradecké 

Kolegiátní kapitula při kostele Povýšení sv. Kříže v Litomyšli 

 S. M. Julita Holasová Josef Holas Františka Stehnová 
 sestra Jiří Holas sestra s rodinou 

bratři s rodinami 


